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„Fleta aktuale e të dhënave nga BKK Udhrrëfyesit shëndetësor  

„Shëndeti krah pë krah“  
 

 
Sigurimi i detyruar  
Një detyrim për tu siguruar kanë punëmarrësit, të cilët fitojnë pagë të rregullt deri 
48.600 Euro brutto ne vitë.  
 
Sigurimi familiarë 
Antaret e familjes mund të bashkësigurohen falas, nese paga e tre mujore nuk 
kalon shumen 360 Euro, respektivisht tek të punësuarit e pjesëshëm 400 Euro në 
muaj.  
 
Shërbimet sipas ligjit për azilkërkues (Pagesat shtesë) 
Për pagesat plotësuese tek Mjeku, ne Spital dhe ne Farmaci vlen për 
vetfurnizuesit dhe qeverisjet e përbashkëta shtëpiake lartësia prej 84.24 Euro në 
vit.  
 
Pagesat shtesë/ Pjesa vetanake  

• Vizita tek Mjeku: Taksa ambulantore prej 10 Euro per Person dhe kvartal. 
Ai që udhëzohet nga një mjek, brenda kvartalit tek një mjek tjetër, nuk 
paguan tek ai taksen ambulantore. Për ketë qellim ju nevojitet formulari i 
udhëzimit të mjekut apo deshmija e pagesës së taksës ambulantore. Tek 
Dentisti duhet të paguhet një taks ambulantore e veçantë E njënjta vlen 
për marrjen ne shfrytëzim të shërbimeve tek Psikoterapeuti. Taksa 
ambulantore nuk paguhet për kontrollet ne vazhdim tek Dentisti, 
kontrollimet paraprake dhe vaksinimet.  

• Medikamentet, materiali lidhës dhe terapia sociale: Pagesë shtesë prej 10 
për qind të çmimit, se paku 5 dhe më se shumti 10 Euro për medikament, 
por asnjëherë më shumë se shuma e vërtet e medikamentit. Medikamentet 
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pa përshkrim të detyrueshëm I paguani vet, përveç disa përjashtimeve të 
rralla. Për shumë Medikamente me përshkrim të detyrueshëm ka 
alternativa me vlerë të njëjtë (Generika) Disa prej tyre janë të liruara nga 
pagesa shtesë. Pyetni lidhur me ket Mjekun apo Farmacistin tuaj. 

• Mjetet shëndetësore, perkujdesi shtëpijak e te sëmurevët: Pagesë shtesë 
prej 10 për qind të çmimit duka përfshirë edhe 10 Euro për përshkrim. 

• Mjetet ndihmëse: Pagesë shtesë prej 10 për qind për mjet, se paku 5 dhe 
më se shumti 10 Euro. Për mjetet ndihmëse hargjuese (p.sh. artikujt për 
inkontinent) nuk paguani asnjëherë me shumë se 10 Euro ne muaj.  

• Trajtimi ne spital: 10 Euro për ditë, maksimalisht 28 ditë brenda një viti 
kalendarik. 

• Përkujdesje stacionare dhe rehabilitim (përfshirë edhe banjën-nënë-dhe-
fëmi/babë-dhe-fëmi):  
10 Euro për ditë dhe ne trajtimet pas mjekimit maksimalisht 28 ditë për vit. 
Zëvendësim të dhëmbëve: Arkat e sigurimit shëndetësor shtetërorë marrin
 një shumë të caktuar të pagesës, që orientohet ne diagnozën mjekësore 
dhe trajtimin e zakonshëm që ofrohet ne rast të tillë (Furnizimi i 
zakonshëm). Atij që përmes fletores se favoreve mund të verifikoi se ka 
bërë vizita kontrolluese tek Dentistin rregullisht, ne pesë vitet e fundit dhe 
te paktën një here ne vit, i ofrohet marrja e shpenzimeve 20 për qind mbi te 
zakonshmen. Atij që ketë mund ta verifikoi për 10 vitet e shkuara ju ofrohet 
marrja e shpenzimeve për 30 për qind me shumë. Pjesa tjeter e kostos 
duhet ta mbuloni vet, nëse nuk posedoni një sigurim plotësues. 

 
 
Taksa e rasteve urgjente në Farmaci 
Pas orarit normal të punës Farmacia mund të kërkoi një taksë të rasteve urgjente 
prej 2,50 Euro për medikament. 
 
(Gjendja: Janar 2009) 
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„Fleta aktuale e të dhënave nga BKK Udhrrëfyesit shëndetësor  

„Shëndeti krah pë krah“  
 

 
Sigurimi i detyruar  
Një detyrim për tu siguruar kanë punëmarrësit, të cilët fitojnë pagë të rregullt deri 
48.150 Euro brutto ne vitë.  
 
Sigurimi familiarë 
Antaret e familjes mund të bashkësigurohen falas, nese paga e tre mujore nuk 
kalon shumen 355 Euro, respektivisht tek të punësuarit e pjesëshëm 400 Euro në 
muaj.  
 
Shërbimet sipas ligjit për azilkërkues (Pagesat shtesë) 
Për pagesat plotësuese tek Mjeku, ne Spital dhe ne Farmaci vlen për 
vetfurnizuesit dhe qeverisjet e përbashkëta shtëpiake lartësia prej 82.80 Euro në 
vit.  
 
Pagesat shtesë/ Pjesa vetanake  

• Vizita tek Mjeku: Taksa ambulantore prej 10 Euro per Person dhe kvartal. 
Ai që udhëzohet nga një mjek, brenda kvartalit tek një mjek tjetër, nuk 
paguan tek ai taksen ambulantore. Për ketë qellim ju nevojitet formulari i 
udhëzimit të mjekut apo deshmija e pagesës së taksës ambulantore. Tek 
Dentisti duhet të paguhet një taks ambulantore e veçantë E njënjta vlen 
për marrjen ne shfrytëzim të shërbimeve tek Psikoterapeuti. Taksa 
ambulantore nuk paguhet për kontrollet ne vazhdim tek Dentisti, 
kontrollimet paraprake dhe vaksinimet.  

• Medikamentet, materiali lidhës dhe terapia sociale: Pagesë shtesë prej 10 
për qind të çmimit, se paku 5 dhe më se shumti 10 Euro për medikament, 
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por asnjëherë më shumë se shuma e vërtet e medikamentit. Medikamentet 
pa përshkrim të detyrueshëm I paguani vet, përveç disa përjashtimeve të 
rralla. Për shumë Medikamente me përshkrim të detyrueshëm ka 
alternativa me vlerë të njëjtë (Generika) Disa prej tyre janë të liruara nga 
pagesa shtesë. Pyetni lidhur me ket Mjekun apo Farmacistin tuaj. 

• Mjetet shëndetësore, perkujdesi shtëpijak e te sëmurevët: Pagesë shtesë 
prej 10 për qind të çmimit duka përfshirë edhe 10 Euro për përshkrim. 

• Mjetet ndihmëse: Pagesë shtesë prej 10 për qind për mjet, se paku 5 dhe 
më se shumti 10 Euro. Për mjetet ndihmëse hargjuese (p.sh. artikujt për 
inkontinent) nuk paguani asnjëherë me shumë se 10 Euro ne muaj.  

• Trajtimi ne spital: 10 Euro për ditë, maksimalisht 28 ditë brenda një viti 
kalendarik. 

• Përkujdesje stacionare dhe rehabilitim (përfshirë edhe banjën-nënë-dhe-
fëmi/babë-dhe-fëmi):  
10 Euro për ditë dhe ne trajtimet pas mjekimit maksimalisht 28 ditë për vit. 
Zëvendësim të dhëmbëve: Arkat e sigurimit shëndetësor shtetërorë marrin
 një shumë të caktuar të pagesës, që orientohet ne diagnozën mjekësore 
dhe trajtimin e zakonshëm që ofrohet ne rast të tillë (Furnizimi i 
zakonshëm). Atij që përmes fletores se favoreve mund të verifikoi se ka 
bërë vizita kontrolluese tek Dentistin rregullisht, ne pesë vitet e fundit dhe 
te paktën një here ne vit, i ofrohet marrja e shpenzimeve 20 për qind mbi te 
zakonshmen. Atij që ketë mund ta verifikoi për 10 vitet e shkuara ju ofrohet 
marrja e shpenzimeve për 30 për qind me shumë. Pjesa tjeter e kostos 
duhet ta mbuloni vet, nëse nuk posedoni një sigurim plotësues. 

 
 
Taksa e rasteve urgjente në Farmaci 
Pas orarit normal të punës Farmacia mund të kërkoi një taksë të rasteve urgjente 
prej 2,50 Euro për medikament. 
 
(Gjendja: Janar 2008) 

 


